
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РIШЕННЯ
14.08.2013 м. Кривий Ріг                                  № 267

Про корегування тарифів, уста-
новлених  рішенням  виконкому
міської  ради від 12.01.2011 №16
«Про встановлення тарифів на
послуги  з  вивезення побутових
відходів  у  місті  Кривому Розі»

Розглянувши звернення товариства з обмеженою відповідальністю
«Екоспецтранс» щодо корегування установлених тарифів у зв’язку з
підвищенням на 22% мінімальної заробітної плати в період з 2011до 2013 ро-
ку, ростомна 36% цін на паливно-мастильні матеріали, додаткові пропозиції
виконавця послуг з вивезення побутових відходів; відповідно до Постанов
Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року №869 «Про забезпечення
єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги»,
26 липня 2006 року №1010 «Про затвердження Порядку формування тарифів
на послуги з вивезення побутових відходів»; керуючись  Законом України
«Про місцеве самоврядування в Україні», Наказами Міністерства житлово-
комунального господарства України від 10 червня 2009 року №243 «Про
затвердження Методичних рекомендацій про застосування Порядку
формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів»,
Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального
господарства України від  30 липня 2012 року №390 «Про затвердження
Порядку доведення до споживачів інформації про перелік житлово-
комунальних послуг, структуру цін/тарифів, зміну цін/тарифів з
обґрунтуванням її необхідності та про врахування відповідної позиції
територіальних громад», виконком міської ради вирішив:

1. Установити корегування тарифів, передбачених рішенням виконкому
міської   ради  від 12.01.2011 №16 «Про встановлення  тарифів   на  послуги  з
вивезення  побутових  відходів у місті Кривому Розі» (додаток).

2. Увести в дію корегування тарифів на послуги з вивезення побутових
відходів у 16-денний строк з моменту оприлюднення рішення.



2

3. Управлінням благоустрою та житлової політики, розвитку підприєм-
ництва виконкому міської ради, відділу преси та інформації апарату міської
ради і виконкому (Катриченко О.В., Рижкова І.О., Герасименко І.М.)
забезпечити інформування населення міста про зміст рішення у визначений
чинним законодавством України термін.

4. Управлінню благоустрою та житлової політики виконкому міської
ради (Катриченко О.В.) забезпечити виконання заходів щодо проведення
базового, повторного та періодичного відстежень результативності дії
рішення відповідно через шість місяців, рік та раз на кожні три роки. Звіт
оприлюднювати в Криворізькій міській комунальній газеті «Червоний
гірник» та на офіційній веб-сторінці виконкому Криворізької міської ради в
мережі Інтернет у терміни, визначені чинним законодавством України.

5.Контроль за виконаннямрішенняпокласти на заступника
міськогоголовиВербицького Г.П.

В.о. міського голови –
перший заступник міського голови А.Гальченко



Додаток
до рішення виконкому міської ради

Корегування тарифів,установлених  рішенням  виконкому
міської  ради від 12.01.2011 №16 «Про встановлення тарифів на
послуги  з  вивезення побутових відходів  у  місті  Кривому Розі»

1. Економічне обґрунтування необхідності корегування тарифів на
послуги з вивезення побутових відходів

Тарифи на послуги з вивезення побутових відходів корегуються у
зв’язку зі збільшенням розміру мінімальної заробітної плати, цін на паливно-
мастильні матеріали та зміною порядку сплати екологічного податку згідно з
Податковим кодексом України.

Основними складовими тарифів на послуги з вивезення побутових
відходів є:

- заробітна плата;
- паливно-мастильні матеріали;
- ремонт та технічне обслуговування спецавтотранспорту;
- оренда та амортизіція спецавтотранспорту;
- інші прямі витрати (страхування автотранспорту, оренда, амортизація

та утримання контейнерів, екологічний податок та ін.);
- загальновиробничі витрати;
- адміністративні витрати;
- витрати на збут;
- прибуток;
- податок на додану вартість.

За період з 2011 до 2013 року:
- витрати по статті «заробітна плата» для надавача послуг з вивезення

відходів  зросли на 16 %  (розмір мінімальної заробітної плати зріс з 941 грн.
до 1 147 грн.);

- витрати по статті «паливно-мастильні матеріали» зросли на 35-38 %
(вартість дизельного пального у затвердженому тарифі –7,06 грн., а в 2013
році – 9,67 грн., вартість бензину А-80 у затвердженому тарифі – 7,06 грн.  у
2013 році – 9,92 грн.).

На підставі Податкового кодексу України та у зв'язку з втратою
чинності Постанови Кабінету Міністрів України від 01 березня 1999 року
№303 "Про затвердження Порядку встановлення нормативів збору за
забруднення навколишнього природного середовища і стягнення цього



2

Продовження додатка
збору" надавач  послуг  з  вивезення побутових відходів не сплачує податок
за використання паливно-мастильних матеріалів, що  передбачалося  в
тарифі, затвердженому рішенням виконкому міської радивід 12.01.2011 №16.
Зазначені зміни  вплинулина статтю витрат  «інші прямі витрати». Відбулося
зменшення на 5%  вартості послуг з перевезення твердих побутових відходів
і на 18% – послуг з перевезення великогабаритних і ремонтних побутових
відходів.

ІІ. Складові тарифівна послуги з вивезення побутових відходів, що
підлягають корегуванню
№
з/п

Структура тарифів на пос-
луги з вивезення побутових
відходів

Чинні тарифи,затвер-
джені рішенням  викон-
кому міської ради від
12.01.2011№16 «Про
встановлення тарифів
на послуги з вивезення
побутових відходів у
місті Кривому Розі»,

грн./м3

Корегу-
вання,
грн./м3

Розмір
корегування

грн. %

1 2 3 4 5 6
Перевезення твердих побутових відходів
для населення та бюджетних установ

1 Тариф 25,87 30,60 4,72 18
1.1 Заробітна плата 7,57 8,78 1,21 16
1.2 Паливно-мастильні матеріали 6,51 9,01 2,50 38

1.3
Інші прямі витрати (страхування
автотранспорту, оренда, амортизація та
утримання контейнерів, екологічний податок
та ін.)

0,65 0,62 -0,03 -5

1.4 Сума за статтями витрат, що
не корегуються 4,87 4,87 0 0

1.5 Планові витрати 19,60 23,28 3,68 19
Перевезення великогабаритних побутових відходів

для населення та бюджетних установ
2 Тариф 51,70 60,30 8,59 17

2.1 Заробітна плата 13,25 15,38 2,13 16
2.2 Паливно-мастильні матеріали 13,89 18,82 4,93 35

2.3

Інші прямі витрати (страхування
автотранспорту, оренда, амортизація та
утримання контейнерів, екологічний податок
та ін.)

0,38 0,31 -0,07 -18

2.4 Сума за статтями витрат, що
не корегуються 11,65 11,65 0 0

2.5 Планові витрати 39,17 46,16 6,99 18
Перевезення ремонтних побутових відходів

для населення та бюджетних установ
3 Тариф 51,94 61,20 9,26 18

3.1 Заробітна плата 14,54 16,87 2,33 16



3

Продовження додатка
1 2 3 4 5 6

3.2 Паливно-мастильні матеріали 14,04 19,03 4,99 36

3.3
Інші прямі витрати (страхування
автотранспорту, оренда, амортизація та
утримання контейнерів, екологічний податок
та ін.)

0,40 0,33 -0,07 -18

3.4 Сума за статтями витрат, що
не корегуються 10,37 10,37 0 0

3.5 Планові витрати 39,35 46,60 7,25 18
Перевезення твердих побутових відходів

для іншіх споживачів
4 Тариф 29,40 41,82 12,42 42

4.1 Заробітна плата 7,57 8,78 1,21 16
4.2 Паливно-мастильні матеріали 6,51 9,01 2,50 38

4.3
Інші прямі витрати (страхування
автотранспорту, оренда, амортизація та
утримання контейнерів, екологічний податок
та ін.)

0,65 0,62 -0,03 -5

4.4 Сума за статтями витрат, що
не корегуються 4,87 4,87 0 0

4.5 Планові витрати 19,60 23,28 3,68 19

Примітка: Рівень рентабельності в  цілому по підприємству з вищезазначених  послуг не
повинен перевищувати 12%.

Керуюча справами виконкому                                                  О.Шовгеля


	ð³øåííÿ Microsoft Word.pdf
	Äîäàòîê Microsoft Word.pdf

